
Abstrakt

Diplomová práce je zaměřena na analýzu využitelnosti různých forem hodnocení při práci 

s chybou žáků v hodinách českého jazyka. V teoretické části se hovoří o výhodách a 

nevýhodách různých forem hodnocení a o tom, jak různé formy hodnocení pojímají žákovu 

chybu a jak ji využívají k další práci. Praktická část je věnována analýze využitelnosti 

vlastních listů na hodnocení a sebehodnocení práce žáků při práci s chybou v hodinách 

českého jazyka. Tato analýza je opřena o výsledky, které přineslo testování listů v praxi. 

Cílem výzkumu bylo zjistit, do jaké míry jsou listy využitelné při práci s chybou jako 

nástrojem přirozeného způsobu učení.




